
25 de Julho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1747 - Pág  01 a 18

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 158, DE 05 DE JULHO DE 2019. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Saúde, Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º -

CONCEDER

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013; o Art. 129 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser
acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna referentes

aos , do mês de ,
conforme relação constante no , parte integrante
desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de
Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 05 de julho de 2019.

Adicionais por Trabalho Noturno JUNHO/2019
ANEXO ÚNICO

Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 158, DE 05
DE JULHO DE 2019. QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS
- MÊS/ANO: JUNHO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

4 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

5 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 64

6 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

7 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

8 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 32

9 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

10 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

11 10240 ANDREA MOURA DA COST A AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

12 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16

13 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

14 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

15 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 8

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

18
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

19 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

20 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

21 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

22 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

23 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

24 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

25 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

26 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 16

27 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 32

28 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 8

29 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32

30 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

25 de Julho de 2019 - Nº 1747

31 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

32 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

33 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 24

34 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

35 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

36 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

37 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 32

38 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 32

39 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

40 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

41 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

42 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

43 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 24

44 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

45 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

46 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

47 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 8

48 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 88

49 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 64

50 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

51 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 48

52 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 8



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

53 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 40

54 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

55
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

56 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

57 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 104

58 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 24

59 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 8

60 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

61 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

62 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

63 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 96

64 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

65 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

66 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

67 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

69 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

70 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

71 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 96

72 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

73 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 72

74 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 16

75 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

76 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

77 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

78
10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A

FISCALIZAC
96

79 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 64

80 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

81 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8

82 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 8

83 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 16

84 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 48

85 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 40

86 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

87 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

88 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

89 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 72

90 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 32

91 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

92 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

93 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

94 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

95 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

96 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

97 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 96

98 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

99 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

100 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 96

101 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 64

102 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

103 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

104 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 16

105 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 48

106 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

107 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 40

108 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 80

109 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 32

110 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

111 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 80

112 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

113 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 48

114 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 16

115 37433 LEANDRO CLEMENTE DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 16

116 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 80

117 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 32

118 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

119 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 8

120 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

121 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 48

122 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

123 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

124 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

125 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

126 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 56

127 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUD A PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

128 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

129 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

130 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 64

131 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

132 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 24

133 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 72

134 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

135 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO ME NEZES MEDICO 16

136 332 MARIA DAS GRACAS BEZERRA SAMPAIO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 16

137 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

138 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

139 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 48

140 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

141 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

142 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 8

143 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

144 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

145 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

146 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

147 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

148 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

149 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

150 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

151
66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS

ALVES
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

152 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

153 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

154 35368 MARTA LUCIA MOURA SACRAMENTO SILVA MEDICO 8

155 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 24

156 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

157 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

158 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

159 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 64

160 66184 NATALIA PINTO MARTINS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

161 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

162 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

163 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 32

164 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 24

165 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

166 46922 PAULO SERGIO SOARES PARENTE AUXILIAR OPERACIONAL 24

167 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

168 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 8

169 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

170 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 64

171 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

172 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

173 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

174 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 104

175 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

176 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

177 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 32

178 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 56

179 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 96

180 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

181 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

182 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 16

183 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

184 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 16

185 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

186 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

187 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

188 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 64

189 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

190 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

191 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

192 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 24

193 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

194 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

195 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 159, DE 05 DE JULHO DE 2019. Concede Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior das Unidades
Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER plantões Extras aos Médicos e
Outros Profissionais de Nível Superior

JUNHO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

, em 05 de julho de 2019.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de27 de janeiro de 2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores
remuneratórios referentes ao mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios e/ou oriundos do



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

Sistema Único de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. , em
05 de julho de 2019.

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 159, DE 05 DE JULHO DE 2019. PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E OUTROS
PROFISSIONAIS DE NIVELSUPERIOR - MÊS/ANO: JUNHO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE HOLANDA LIMA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

2 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

3 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

4 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 1.620,00

VALOR TOTAL (R$) 4.860,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 160, DE 05 DE JULHO DE 2019. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aosAgentes de Combate as Endemias, efetivos
e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

JUNHO/2019
ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 160, DE 05 DE JULHO DE 2019.

, em 05 de julho de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referentes ao mês de , conforme
relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 05 de julho de 2019.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM CAMPO –
AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS. MÊS/ANO: JUNHO/2019.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 18

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 18

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 18

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 18

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 18

6 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 18

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 17

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 10

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 16

10 36115 ALINE BATISTA JULIAO 18

11 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 18

12 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 18

13 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 18

14 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 12

15 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 17

16 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 18

17 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 18

18 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 17

19 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 6

20 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 16

21 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 18

22 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 18

23 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 18

24 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 18

25 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 18



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

26 24156 ARTERIO SOARES FILHO 18

27 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 18

28 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 18

29 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 18

30 36131 DANIELE NUNES UCHOA 17

31 39067 DANILSON ALVES COSTA 17

32 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 18

33 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 18

34 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 18

35 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 17

36 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 18

37 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 17

38 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 18

39 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 18

40 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 18

41 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 18

42 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 18

43 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 17

44 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 18

45 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 18

46 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 18

47 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 18

48 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 18

49 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 18

50 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 18

51 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 18

52 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 18

53 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 18

54 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 18

55 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 18

56 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 16

57 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 18

58 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 17

59 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 18

60 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 18

61 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 17

62 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 18

63 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 18

64 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 18

65 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 18

66 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 18

67 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 18

68 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 16

69 24191 JACSON FERREIRA TORRES 18

70 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 18

71 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 18

72 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 18

73 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 14

74 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 18

75 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 18

76 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 18



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

77 24195 JOSE COSTA DA SILVA 18

78 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 18

79 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 18

80 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 18

81 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 18

82 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 18

83 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 18

84 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 10

85 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 16

86 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 8

87 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 18

88 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 11

89 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 17

90 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 18

91 36175 MARCOS PAULO LIMA 18

92 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 18

93 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 17

94 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 18

95 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 18

96 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 18

97 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 18

98 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 18

99 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 18

100 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 18

101 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 18

102 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 18

103 24222 MARIA VAN IA DOS SANTOS BARROS 18

104 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 18

105 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 18

106 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 17

107 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO PAIVA 18

108 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 18

109 36108 REGILANE LOPES 17

110 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 15

111 24227 RENATO NUNES VIANA 18

112 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 18

113 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 18

114 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 18

115 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 18

116 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 17

117 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 18

118 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 18

119 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 18

120 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 18

121 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 18

122 47502 VALDEMIR DA SI LVA DE LIMA 18

123 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 18

124 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 18

125 36122 WANA CARLA DA SILVA 18

126 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 18

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 05 de julho de 2019.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

PORTARIA Nº 161, DE 05 DE JULHO DE 2019. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de Agentes de Combate as
Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

JUNHO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Art. 3º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 161, DE 05 DE JULHO DE 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013; nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de
julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de aos Supervisores
de Agentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referentes ao mês
de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. , em 05 de julho de 2019.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM CAMPO –
SUPERVISORES DEAGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS. MÊS/ANO: JUNHO/2019.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 14

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 18

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 18

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 18

5 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 18

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 18

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 18

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 18

9 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 18

10 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 18

11 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 18

12 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 18

13 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 18

14 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 18

15 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 18

16 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 18

17 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQUI 18

18 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 18

19 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 18

20 36096 MARIA DAS GRACAS GONCALVES 18

21 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 18

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 05 de julho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIANº 172/2019 DE 09 DE JULHO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO:
RESOLVE: Art. 1ºCONCEDER A REDUÇÃO TEMPORARIA
DEDUAS HORAS DIARIASDA CARGA HORARIA, PARA
INCENTIVO A FORMAÇÃO PROFISSIONAL FÁTIMA
ARAÚJO TEIXEIRA,

no período compreendido de
09/07/2019 a 09/07/2020

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , os§ 3º e § 4º a que se
refere o art. 85 c/c art. 88 da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de
2009. O inteiro teor do Processo nº 2019006344;

ao (a)Sr. (a)
matricula: 45291, nomeado (a) em 13/01/2012,

para o cargo de PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na
Escola Luiz de Gonzaga Fonseca Mota,

, ficando o (a) mesmo (a) na responsabilidade de

a

anualmente apresentar a Secretaria de Educação, declaração de
frequência do curso e histórico atualizado. Aredução da carga horária
para incentivo à formação do servidor será autorizada, exclusivamente,
durante os meses de efetiva realização do período escolar, excluindo-se os
períodos de férias. Excepcionalmente, será autorizado ao servidor
cumprir expediente corrido, durante a redução da carga horária prevista
neste artigo. Os recursos necessários à execução desta Portaria
correrão por conta de dotação própria, consignada no vigente orçamento
da Secretaria de Educação Municipal.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso

§ 1º

§ 2º

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 09 de Julho de 2019. CAMILA BEZERRA COSTA
DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 173/2019 DE 09 DE JULHO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. ,
os§ 3º e § 4º a que se refere o art. 85 c/c art. 88 da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009. O inteiro teor do Processo nº
2019002740;

ao (a)Sr. (a) matricula: 34236, nomeado (a) em
12/07/2010, para o cargo de PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na Escola Luzia Correia Sales,

, ficando o (a) mesmo (a) na responsabilidade de anualmente apresentar a Secretaria de Educação, declaração de frequência do
curso e histórico atualizado. A redução da carga horária para incentivo à formação do servidor será autorizada, exclusivamente, durante os meses de
efetiva realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias. Excepcionalmente, será autorizado ao servidor cumprir expediente corrido,
durante a redução da carga horária prevista neste artigo. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão por conta de dotação própria,
consignada no vigente orçamento da Secretaria de Educação Municipal.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, as orientações da Lei nº 2.172, de25 de outubro de 2010, que instituiu o Plano
de Cargo, Carreiras e Remuneração dos Professores da Educação Básica da Prefeitura Municipal de Caucaia; a Lei nº 2.290, de 19 de
janeiro de 2012, modificadapela Lei nº 2696 de 29 de dezembro de 2015, que dispõe sobre a fruição e a conversão em pecúnia de períodos de licença premio
dos profissionais do magistério da Educação Publica Básica; os arts. 1º ao4º do Ato Normativo nº 10, de 30 de dezembro de 2015;

o inteiro teor dos Processos nº 6971/2016; 8832/2017; 15518/2016; 5271/2017; 11948/2016; 17895/2015.
, aos servidores constantes noAnexo Único desta Portaria, nos termos da Lei nº 2.290, de 19 de janeiro de 2012, modificada pela Lei nº 2969, de

29 de dezembro de 2015, a . As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

em 10 de Julho de 2019.

a

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO:

RESOLVE: Art. 1ºCONCEDER A REDUÇÃO TEMPORARIA DEDUAS HORAS DIARIASDA CARGA HORARIA, PARA
INCENTIVO A FORMAÇÃO PROFISSIONAL ODILIO MARTINS MOREIRA DE SOUSA,

no período compreendido de
09/07/2019 a 09/07/2020

§ 1º
§ 2º

Art. 2º
Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 09 de Julho de 2019. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 174/2019, DE 10 DE JULHO DE 2019. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONCIDERANDO RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

conversão em pecúnia do período de Licença Prêmio Art. 2º
Art. 3ºPUBLIQUE-SE, CUMPRI-SE E

REGISTRE-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante

- Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 174/2019 DE 10 DE JULHO DE 2019.

ORD MAT NOME REF ADMISSÃO CH PERÍODO TOTAL

1 12306
OSVALDETE DE SOUZA
LIMA

ES_CL02 06/03/2003
100

10/03/2003 A 09/03/2008
1 MÊS

2 9706
ROBERTO CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

GR_CL03 25/01/1999
100

25/01/2004 A 24/01/2009
1 MÊS

3 9679
ROSANHA MARQUES
MACHADO

ES_CL03 25/01/1999
100

01/02/2004 A 31/01/2009
2 MESES

4 10439
ROZIMEIRE DA SILVA
MOREIRA LIMA

ES_CL03 02/08/1999
200

02/08/2004 A 01/02/2010
(RETARDOU

PERIODO)
3 MESES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

em 10 de Julho de
2019.

PORTARIA Nº 175/2019 DE 10 DE JULHO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS (AS) SERVIDORES (AS)
CONSTANTES NO ANEXO ÚNICO DESTA PORTARIA NOS
TERMOS DA LEI 2502/2013. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO, ANA
JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO

percentual de
20%
ESPECIALIZAÇÃO

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE E
REGISTRE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art.
143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013. o que dispõe o art. 9º, inciso I da Lei
nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e
Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

aservidora
, ocupante de cargo efetivo de

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, matrícula: 35129, no
(vinte por cento)incidente sobre o vencimento base – a

em Libras e Educação de Surdos, na Faculdade Plus,
na data de 04 de junho de 2019, registrado sob o nº 000.679/2019. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

, em 10 de julho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA
PORTARIA Nº 50, DE 16 DE JULHO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLVE: Art. 1º
,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 62, I e V da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro
de 2014; Conceder à servidora TELMA REGINA
DIÓGENES MACHADO CORDEIRO cargo: SUBSECRETÁRIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, simbologia: CCESP-2, 03 (três) diárias
para fazer face às despesas com deslocamento em viagem à cidade de
Belém/PA, no período de 07 a 09 de agosto de 2019, para participação no XXI
Encontro Nacional CONGEMAS, no Hangar Centro de Convenções da
Amazônia, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) cada, perfazendo um total de
R$ 900,00 (novecentos reais). As despesas decorrentes da execução
desta Portaria correrão à conta da dotação 07.22.08.244.0022.2.229 – BLOCO
DA GESTÃO DO SUAS – BL IGD SUAS, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, consignado no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

em 16 de julho de 2019.



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP N°
2019 .06 .10 .001 -SDS . PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.06.10.001

Homologado
A I M DE LIMA NOGUEIRA -

ME
56.396,00

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira –
CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.001 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.07.22.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
CONTRATO.

. 20190705001-01
FUNDAMENTO LEGAL:

DISPENSA
Nº 2019.07.05.001 DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
26.01.15.452.0047.2.221 ELEMENTO DE DESPESA:

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVELSITUADO
NO BAIRRO - CENTRO, NESTA URBE, À RUA JERÔNIMO
AMARAL Nº 346, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE
UM CAMELÓDROMO, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
T R A N S P O RT E . C O N T R ATA N T E : P R E F E I T U R A
MUNICIPAL DE CAUCAIA, representado por

CONTRATADA:

DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO 05 DE JULHO DE 2019.
VALIDADE DO CONTRATO: O prazo de vigência inicial do
contrato será de sessenta meses, com início na data de 05 de julho
de 2019 (05/07/2019) e encerramento em 03 de julho de 2024
(03/07/20204), os termos do artigo 3° da Lei nº 8.245, de 1991(Lei

- PROCESSO Nº 2019.06.10.001 - A Pregoeira
designada pela Portaria nº 009/2019, torna público que a Gestora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social homologou o
procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 2019.06.10.001,
para FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS
DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. o
objeto da licitação para a empresa:

, inscrita no CNPJ(MF) 27.923.949/0001-10, com o valor global
de R$ (Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Noventa e Seis
Reais). Portanto, fica convocada a comparecer no Município, no
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta
convocação, firmar os respectivos registros de preços. Caucaia/CE,
19 de julho de 2019.

O(A) Pregoeiro(a)
da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é aAQUISIÇÃO DE MATERIALPARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
MAQUINAS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO
CRESCIMENTO (PAC2), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 07 de agosto
de 2019 ( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Caucaia/CE, 24 de julho de 2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

.
A Prefeitura Municipal de CAUCAIA, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE, torna público o extrato resumido do
contrato nº , conforme descrição a seguir:

Inciso X, do art. 24 e parágrafo único, do
art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

.
.

33.90.39.00.

Secretário Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
SINDICATO RURAL DE CAUCAIA, representado por
HENRIQUE MATIAS DE PAULA NETO.

07/08/2019) 09:30hs

FRANCISCO

DE ASSIS MEDEIROS SILVA,

do Inquilinato), podendo, por interesse da Administração, ser
prorrogado por períodos sucessivos, não estando sujeita ao
limite de máximo de sessenta meses, conforme inc II da Lei
8.666/93, mais sim o art. 51 da Lei 8.345 de 1991 e instrução
normativa da Advocacia Geral da União No 6 de 1º de abril de
2009, e Acórdão TCU Nº 170/2005. VALOR GLOBAL:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO
Nº: 2019.07.05.001. FUNDAMENTO LEGAL:

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL
SITUADO NO BAIRRO - CENTRO, NESTA URBE, À RUA
JERÔNIMO AMARAL Nº 346, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DE UM CAMELÓDROMO, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. CONTRATADO:

DATA DA DISPENSA:
VA L O R G L O B A L : R $

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ARQUITETURA,
URBANISMO E/OU ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS E PROJETOS EXECUTIVOS DAS OBRAS DE
INFRAESTRUTURA DO VIADUTO SOBRE A BR-222, DA
PONTE NO BAIRRO SÃO MIGUEL E DE PASSAGENS DE
NÍVEL SOBRE A LINHA FÉRREA E DAS OBRAS DE
REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DO
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE
CAUCAIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, TUDO
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NESTE EDITAL E ANEXOS HOMOLOGAR e
ADJUDICAR

CONCORRÊNCIAPÚBLICAINTERNACIONAL
Nº 2019.01.21.002

HOMOLOGADO e ADJUDICADO
CONSÓRCIO TÉCNICA-CERTARE – COMPOSTO PELAS
EMPRESAS: TECNICA CONSULTORIA, PROJETOS E
S E RV I Ç O S E I R E L I I N S C R I TA N O C N P J N º
10.374.303/0001-28 E CERTARE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
14.582.607/0001-31 inscrito no CNPJ/MF n.º 00.611.868/0001-
28 R$ 4.093.640,77 (quatro milhões, noventa
e três mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e sete centavos).

Eudes Costa de Holanda Júnior.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

R$
420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

.
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte.

.
A Prefeitura Municipal de

CAUCAIA, por meio da Secretaria Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte, torna público o extrato resumido da
dispensa de licitação, conforme descrição a seguir:

Inciso X, do art.
24 e parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores.

SINDICATO
RURAL DE CAUCAIA. 05 DE JULHO
D E 2 0 1 9 . 4 2 0 . 0 0 0 , 0 0
(QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS).

.
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte.

.
A Secretário Municipal de Infraestrutura, neste

ato representado pelo Sr. Eudes Costa de Holanda Júnior, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação, cujo objeto é

, vem,
o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade
, para que produza os devidos efeitos legais e

jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo em favor de

,
, pelo valor global de

Caucaia/CE, 24 de julho de 2019.

CAUCAIA- CE, 05 de

julho de 2019. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA

CAUCAIA- CE, 05

de julho de 2019. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

RESULTADO FINAL ETAPA I e CONVOCAÇÃO PARA
ENTREVISTA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 02/2019. A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA,
O RESULTADO FINAL DA ETAPA I e CONVOCA PARA
ENTREVISTA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

no uso de suas atribuições legais, torna pública

SIMPLIFICADO N° 02/2019

08:00 hs até as 14:00 hs
8.2.1, 8.2.2 3e 8.2.3

Secretaria de Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte Rua José
Pontes, nº 279, Bairro Açude, Caucaia – CE, CEP: 61.600-000;
Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia
Rua Joaquim Mota e Silva, 260 – Pabussu – Caucaia – CE, CEP:
61.600-210

ANEXO I - SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE

, conforme Anexo I. Os candidatos
relacionados no Anexo I desse Edital, devem comparecer a partir das

, conforme cronograma e disposto nos itens
do Edital do Processo Seletivo Simplificado

nº02/2019 , munidos de documento original de identificação com foto,
nos endereços a seguir:

serão entrevistados na

Serão entrevistados na

.

.

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO/FUNÇÃO NOTA DEFICIENTE
ABINADABE RODRIGUES DA SILVA 082.855.753-57 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ADEILSON ALVES DE MATOS 511.642.723-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
ADRIANA SILVA EVANGELISTA 054.979.313-59 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ADRIANO DUARTE DE OLIVEIRA 807.769.493-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
ADRIANO LOPES DA SILVA 649.770.213-04 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 8 N
AILA MARIA SOUZA DOS SANTOS 384.730.113-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
ALBANI ARAUJO PIRES 316.495.303-82 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 N
ALEX OLIVEIRA DE SOUSA 075.404.113-17 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
ALEXANDRE BARBOSA PAIVA 820.708.903-25 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 7 N
ALEXANDRE DO NASCIMENTO MIRANDA 048.569.473-54 GARI SUBSTITUTO 4 N
ALEXANDRE RODRIGUES SILVA 779.233.673-53 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 10 N
ALEXSANDRA GOMES DE NOJOSA 004.998.003-38 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 8 N
ALEXSANDRO DO NASCIMENTO GALDINO 610.970.163-74 GARI SUBSTITUTO 5 N
ALISSON DOS SANTOS RODRIGUES 853.241.833-34 GARI SUBSTITUTO 4 N
ALIX PAMELA ROGERIO DE ARAUJO 057.535.243-46 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANA CAROLINE SILVESTRE DO CARMO 068.345.913-97 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
ANA KESIA DA SILVA 045.638.983-09 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
ANA LUCIA DA SILVA FERREIRA 478.024.133-20 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 N
ANA PAULA SILVESTRE DE SOUSA 963.024.533-72 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANDERSON ALMEIDA DA COSTA 038.203.823-13 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ANDERSON RAMIRES MORAIS MENEZES 605.870.233-09 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
ANDRE DE SOUSA CRUZ 383.481.873-91 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 N
ANDRE REAL SOUZA COSTA 618.930.893-71 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
ANDRESSA MARIA DA SILVA SOUZA 068.317.873-39 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 12 N
ANGELINE SILVA DE LIMA 010.239.923-96 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
ANILSON DE SOUSA MAGALHAES 072.880.883-83 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIA DANIELE SILVA ROCHA 033.340.243-00 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
ANTONIA HORTENCIA MENDONÇA DOS SANTOS ALENCAR607.764.013-19 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANTONIA MARIA SOBRINHO SANTOS 366.781.393-72 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
ANTONIA REJANE NOGUEIRA FERREIRA 328.308.508-07 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ANTONIA ROSANA DE OLIVEIRA ALVES 072.273.273-29 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
ANTONIA THAYNA SANTOS GOES 059.479.343-29 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
ANTONIO AKES ZEFERINO SALES 727.099.443-91 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO ALVES MARIANO 359.414.723-15 OPERADOR FUNEBRE 5 N
ANTONIO ANDERSSON PEREIRA DA SILVA 018.531.753-74 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 N

ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTES

ANTONIO BRUNO CARNEIRO DA SILVA 039.084.783-67 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANTONIO CARLOS DE LIMA SILVA 011.823.793-46 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA 485.483.323-87 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
ANTONIO CESAR HENRIQUE DA CRUZ 845.315.333-72 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO CLAUDIO MARTINS DE SOUSA 785.154.833-00 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANTONIO CLEITON MOREIRA DE SOUSA 604.215.893-70 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ANTONIO DA SILVA DE AZEVEDO 039.098.453-12 GARI SUBSTITUTO 8 N
ANTONIO DA SILVA GOMES 494.935.903-72 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 9 N
ANTONIO DAVI DO NASCIMENTO DE SOUZA 042.048.583-09 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO DAVID DA SILVA DA COSTA 076.310.873-18 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
ANTONIO EDUARDO DA SILVA NOJOSA 817.504.043-20 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
ANTONIO FABIO BARROS ARAGAO 075.164.863-96 GARI SUBSTITUTO 5 N
ANTONIO FLAVIO DO NASCIMENTO DE SOUSA 073.120.503-01 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
ANTONIO GERSON MATOS RODRIGUES 622.490.103-15 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO GLEISON DOS SANTOS SILVA 018.202.013-41 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 10 N
ANTONIO GOES DE SOUSA 246.064.803-00 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO IRANILDO MACEDO DE MENESES 411.237.193-49 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 4 N
ANTONIO LUIZ NASCIMENTO MARTINS 082.721.513-40 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ANTONIO MARCELO MOURA RODRIGUES 060.060.883-20 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
ANTONIO MARCIO FERREIRA DA SILVA 024.992.513-36 GARI SUBSTITUTO 6 N
ANTONIO MARTINS GOMES 756.244.783-72 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
ANTONIO MAURICIO CARNEIRO DO NASCIMENTO 165.583.403-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
ANTONIO OLAVO DE SOUZA VIEIRA 041.317.863-38 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO RENATO ALVES FERREIRA 046.119.033-89 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO ROMUALDO DE SOUSA CARVALHO 030.184.483-67 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 N
ANTONIO SALES FERREIRA DA SILVA FILHO 717.301.843-91 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 5 N



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

ANTONIO WELLINGTON DE SOUSA DO NASCIMENTO 611.118.293-57 GARI SUBSTITUTO 4 N
ANTONIO WILMAR DE MATOS BARBOSA 621.481.093-91 GARI SUBSTITUTO 6 N
ANTONNY DIAS DO NASCIMENTO 080.121.353-37 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 7 N
ARISTOTELES SILVA SOUSA 042.124.313-94 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
ARLETE NASCIMENTO LIMA 485.439.933-34 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
ARTEMISIO DA ROCHA DA SILVA 074.838.743-92 GARI SUBSTITUTO 4 N
BERLI MATOS DO NASCIMENTO 062.161.463-78 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
BRIGIDA OLIVEIRA MOTA 079.806.773-07 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
BRUNA SALES SOARES 043.648.263-08 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
CAMILA FERNANDES DA SILVA 050.175.223-44 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
CAMILA NATALY COSTA DE HUCK 050.786.323-28 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
CARLOS ALBERTO FELIX DA SILVA 970.979.773-53 GARI SUBSTITUTO 4 N
CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES DO NASCIMENTO 092.155.723-09 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
CARLOS EDUARDO RODRIGUES GOMES 083.055.693-14 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
CARLOS FERREIRA DA SILVA 549.326.373-49 GARI SUBSTITUTO 6 N
CARLOS FERREIRA DE SOUSA 057.930.453-17 GARI SUBSTITUTO 4 N
CARLOS HENRIQUE GOMES MARQUES 614.502.143-80 GARI SUBSTITUTO 5 N
CARLOS VINICIO DE OLIVEIRA GARCEZ 070.515.403-35 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
CARLOS WILLAME SOUSA RODRIGUES 065.887.173-00 GARI SUBSTITUTO 4 N
CAROLINA DIAS MACIEIRA 071.023.973-48 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
CECILIA GLAUCYANE VERAS DA SILVA MOREIRA 043.831.783-16 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
CICERO DA SILVA SOUSA 607.931.223-92 GARI SUBSTITUTO 4 N
CICERO KELHO DE OLIVEIRA PEREIRA 072.465.973-01 GARI SUBSTITUTO 4 N
CLAILTON GARCIA SILVA 024.467.393-42 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 8 N
CLAUDIANA DA ROCHA SIQUEIRA DA PAZ 002.383.043-37 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 8 N
CLAUDIO ROBERIO GOMES DE SOUSA 831.901.983-49 GARI SUBSTITUTO 4 N
CRISTIANE RODRIGUES DE CASTRO SILVA 877.938.813-20 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
CRISTIANO DE SOUSA FERREIRA 779.710.863-34 GARI SUBSTITUTO 5 N
CRISTIANO FERREIRA BEZERRA 766.155.533-68 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
DANIEL DE MENESES SILVA 054.826.803-71 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
DANIELE AMORIM BARBOSA BARROS 023480.843-84 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
DARIANA SILVA DO NASCIMENTO 604.924.073-63 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
DAVID DOS SANTOS COSTA 059.568.633-82 GARI SUBSTITUTO 4 N
DAVID MARLON ASSIS DE SOUSA 074.561.453-18 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
DAVINIER VITORINO DA SILVA 047.969.833-33 GARI SUBSTITUTO 4 N
DAYSIELLY DE ALMEIDA NASCIMENTO 053.728.643-89 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
DIEGO FERREIRA DE SOUSA 064.766.383-00 GARI SUBSTITUTO 5 N
DOMINGOS ABUCALONA 613.375.643-89 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
DOMINGOS WELTON MESQUITA DA COSTA 941.826.203-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 N
EDBERTO SANTOS DE SOUSA RAMOS 053.045.783-09 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
EDCARLOS LUSTOSA DO CARMO 607.857.503-12 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
EDI RODRIGUES DIAS 542.850.703-91 GARI SUBSTITUTO 5 N
EDICLEITON DA SILVA BARBOSA MOREIRA 061.369.143-10 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
EDILMAR GOMES DE MOURA 604.427.413-67 GARI SUBSTITUTO 6 N
EDINEUDO TEIXEIRA JACINTO 355.300.223-91 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 S
EDNALDO DA SILVA SOUSA 046.381.723-00 GARI SUBSTITUTO 4 N
EDNILSON PEREIRA DA SILVA 038.868.624-37 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 8 N
EDUARDO ANDRADE DE SOUSA 042.244.943-10 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
ELENILCE DE OLIVEIRA DE DEUS 222.486.428-06 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
ELIALDO DE PAIVA SILVA 026.551.703-69 GARI SUBSTITUTO 7 N
ELIEZETE BARROS ROCHA 004.958.972-56 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
ELIZEU SANTOS DA SILVA 059.102.173-05 GARI SUBSTITUTO 4 N
EMANOEL DA MOTA TEODOSIO 600.278.993-65 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
EMANUEL DAYVID VIANA LOPES 624.168.983-53 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 11 N
EMANUELA DIAS DA SILVA ARRUDA 080.785.203-10 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
EMANUELLE DE SENA SOUZA 600.261.023-58 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
ERENILDO DOS REIS RODRIGUES 879.600.953-53 GARI SUBSTITUTO 8 N
ERIALDO CARDOSO 000.536.263-62 OPERADOR DE ADUTORA 7 N
ERIVELTON DE SOUSA SILVA 066.510.433-23 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
ERUTAN DE ANDRADE DA SILVA 082.866.033-62 GARI SUBSTITUTO 4 N
EUDES BARROS DA SILVA 978.467.913-20 GARI SUBSTITUTO 8 N
EVANILDA MARCOLINA BRAGA 942.112.303-44 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
EVERTON ABREU DE OLIVEIRA 607.958.293-70 GARI SUBSTITUTO 4 N
EWERTON NUNES BARROSO 965.586.873-72 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
FABIANO DE SOUZA LOPES 382.567.033-34 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
FABIO MOTA DE SOUSA 009.403.683-74 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 6 N
FATIMA KELVIANE DE AGUIAR ROCHA 034.580.763-44 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FELIPE HEBERT CARNEIRO FALCAO 605.566.713-41 GARI SUBSTITUTO 5 N
FELIPE IRES DA SILVA 047.470.523-48 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
FELIPE JARDIM ALMEIDA 162.884.617-84 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 6 N
FELIPE MENDES GARCIA 610.970.173-46 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
FERNADO ANTONIO TEIXEIRA ALVES 740.522.763-53 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FERNANDA RODRIGUES FEITOSA 059.476.463-74 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FERNANDO AZEVEDO DE SOUSA 012.551.413-10 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 8 N
FERNANDO GOMES DOS SANTOS 371.232.464-20 GARI SUBSTITUTO 4 N
FERNANDO SILVA DOS SANTOS 065.146.863-97 OPERADOR FUNEBRE 6 N
FRANCILEUDO DOS SANTOS LIMA 903.816.533-15 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 5 N
FRANCISCA CLAUDIANA MOURA ANJOS 076.754.653-93 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FRANCISCA DARCY SILVA DE ARAUJO 554.932.703-15 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 N
FRANCISCA FERNANDA FAÇANHA DE MENEZES 024.576.963-30 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FRANCISCA GEISA LUCAS DOS SANTOS PINHEIRO 958.672.603-72 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
FRANCISCA MIKAELE FARIAS ARRUDA 053.407.653-00 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

FRANCISCA ROBERTA FERREIRA VIEIRA 053.850.683-06 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
FRANCISCA SOLANGE MATEUS MORAIS 797.021.713-34 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 13 N
FRANCISCO ADRIANO DA SILVA 023.404.273-71 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO ADRIANO DE MARIA 052.706.753-90 GARI SUBSTITUTO 7 N
FRANCISCO ALDERIANO PEREIRA GARCIA RODRIGUES 015.374.513-40 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 8 N
FRANCISCO ALEF SAMPAIO RODRIGUES 064.538.153-54 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FRANCISCO ALEX DE LIMA DA SILVA 003.409.313-37 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 N
FRANCISCO ALMIR DE SOUSA 313.476.223-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
FRANCISCO ANTONIO GERTRUDES FERREIRA 016.293.203-07 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO ARAUJO DA SILVA 358.096.123-34 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 5 N
FRANCISCO BATISTA DA SILVA 848.985.503-04 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 8 N
FRANCISCO CESAR DOS SANTOS 751.580.433-53 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
FRANCISCO CLAIRTON SOUSA DA SILVA 284.920.213-49 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 10 N
FRANCISCO CLEITON MATIAS DA SILVA 816.604.133-20 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO DA SILVA DE LIMA FILHO 034.045.743-03 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO DAMIAO ATENORIO DOS SANTOS 086.165.743-08 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO DAMIAO LIMA DA CONCEICAO 022.403.393-06 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
FRANCISCO DAS CHAGAS 208.631.523-68 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA RODRIGUES 245.926.923-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 N
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 544.909.873-15 GARI SUBSTITUTO 7 N
FRANCISCO DAVID TORRES DA GRAÇA 618.684.203-70 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO CARDOSO 007.069.883-02 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
FRANCISCO DE BRITO SAMPAIO FILHO 458.806.033-34 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 6 N
FRANCISCO EDINALDO FERNANDES DE MORAIS 921.000.313-68 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
FRANCISCO ELTON ALVES DOS SANTOS 011.757.743-08 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
FRANCISCO ERLANO DOS SANTOS 383.373.393-49 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 10 N
FRANCISCO EUGENIO PINHEIRO BARROSO JUNIOR 083.452.923-80 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
FRANCISCO EVANILSON MOURA DE SOUZA 056.616.653-42 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
FRANCISCO GELCIVANDO LIMA CORDEIRO 620.596.893-25 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO IRANILDO DE MORAIS 021.496.773-50 COORDENADOR DO AGENTE DE LIMPEZA 8 N
FRANCISCO ITAMAR MACIEL DA SILVA 035.549.303-93 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO IVANILDO MENDES DE BRITO 031.597.473-79 GARI SUBSTITUTO 8 N
FRANCISCO JAIRTON DA SILVA DOS SANTOS 041.014.253-02 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO JOEL DA SILVA 089.452.983-80 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO JOSE ALVES DE SOUSA 019.687.973-60 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO JOSE DE CARVALHO 002.751.097-20 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 14 N
FRANCISCO JOSE FERREIRA RODRIGUES 056.940.543-26 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO JOSE FREITAS FERREIRA 048.609.963-29 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO JOSE PINTO BARBOSA 048.748.643-92 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO JUNIOR PINTO MONTEIRO 301.158.503-25 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 8 N
FRANCISCO KENNEDY RIBEIRO DO NASCIMENTO 605.888.563-98 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 8 N
FRANCISCO LEANDRO COELHO DA SILVA 041.503.123-03 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO MARCIO DE SOUZA LIMA 637.270.563-04 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
FRANCISCO MARCOS DE OLIVEIRA 008.377.033-01 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO MARDONIO DA SILVA MARTINS 001.052.703-69 GARI SUBSTITUTO 7 N
FRANCISCO MICHEL DE MORAES 058.259.273-95 GARI SUBSTITUTO 8 N
FRANCISCO RENAN GOMES DA ROCHA 042.859.883-80 GARI SUBSTITUTO 6 N
FRANCISCO RENE GOMES DA ROCHA 878.102.633-15 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO ROBERT LIMA MATOS 068.349.093-11 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
FRANCISCO ROBERTO OLIVEIRA 081.101.253-01 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANCISCO ROBSON DA SILVA 035.746.353-62 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 10 N
FRANCISCO ROBSON LIMA MATOS 057.228.943-03 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO TEIXEIRA OLIVEIRA 058.028.803-09 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO THESLEY NUNES PINTO 049.619.633-21 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 12 N
FRANCISCO VALDENILTON DA SILVA BARBOSA 610.502.433-90 GARI SUBSTITUTO 5 N
FRANCISCO VILMO ANGELO 040.402.063-12 GARI SUBSTITUTO 7 N
FRANCISCO WEGERLEY DA SILVA GARCIA 068.603.733-26 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 N
FRANCISCO WELLISSON DOS SANTOS BRANDÃO 087.622.253-08 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANK DAVID DO NASCIMENTO CAVALCANTE 055.207.673-27 GARI SUBSTITUTO 4 N
FRANSCISCO DE ASSIS FERREIRA LIMA 052.950.743-90 GARI SUBSTITUTO 4 N
GABRIEL GOMES MARTINS 605.421.753-47 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
GABRIEL LEONARDO DA SILVA 103.892.563-07 GARI SUBSTITUTO 4 N
GABRIEL PINTO DA SILVA BARBOSA 070.591.563-80 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
GEDEAN MARTINS DE SOUSA 603.113.683-01 GARI SUBSTITUTO 5 N
GENILSON SILVA DE MORAIS 033.575.433-38 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
GENIVAL SANTOS ARAUJO 755.374.433-68 GARI SUBSTITUTO 5 N
GEORGE FRANKLIN FERREIRA FALCAO 729.640.223-72 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 14 N
GEOVANA MARTINS BARBOSA 071.618.453-27 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
GEOVANE CORREIA CAVALCANTE 930.553.583-68 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 11 N
GEOVANE FERREIRA LIMA 485.493.393-34 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
GERSON ROCHA NUNES 051.336.893-06 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 14 N
GILDEMBERG DA SILVA DE SOUSA 071.701.053-81 GARI SUBSTITUTO 4 N
GILSON ALVES DE SOUSA 029.451.303-51 GARI SUBSTITUTO 5 N
GISLENE PINTO DA SILVA BARBOSA 604.418.553-26 OPERADOR DE ADUTORA 4 N
HALANDERSON ROCHA BARROS 043.777.333-70 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 14 N
HARLYANE DE SOUZA ALVES 610.675.093-99 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
HENRIQUE JORGE DE SOUSA 040.321.003-81 GARI SUBSTITUTO 8 N
HENRIQUE MATIAS DOS SANTOS 914.481.743-68 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 8 N
HILDAYANA NOBREGA DOS SANTOS 074.394.513-17 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
ISAIAS SOUSA VIEIRA 857.913.343-20 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
ISRAEL PADILHA RAMOS 015.743.243-22 GARI SUBSTITUTO 4 N



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

ISRAEL WESLEY BESERRA CALIXTO 064.797.263-83 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ITALO DA COSTA ALVES 065.468.283-67 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
ITAMARA DA SILVA DE OLIVEIRA 068.064.313-30 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
JACKSON DA SILVA BRAGA 012.959.683-39 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
JAIME MARTINS FERREIRA 293.991.573-34 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 7 N
JANIELE DE MELO SILVA BARBOZA 055.587.663-28 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
JEFFERSON ALMEIDA GADELHA 036.956.913-01 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 8 N
JENIFER FREITAS CONSTANTINO 065.776.203-26 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
JENNIFER OLIVEIRA CARDOSO 607.894.533-55 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
JENNIFER ROCHA DE MORAIS 606.027.453-65 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
JERRY ADRIANO VASCONCELOS SILVA 605.288.653-66 GARI SUBSTITUTO 4 N
JESSICA DA SILVA VICTOR 047.111.583-59 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
JESSICA MATOS MORAES PAULINO 068.426.783-74 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 8 N
JHONNY DE MATOS FERREIRA 067.149.503-81 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOAB FERREIRA DINIZ 029.910.573-35 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 10
JOAO AIRTON RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR 741.018.203-25 GARI SUBSTITUTO 7 N
JOAO ANTONIO DOS SANTOS 050.036.133-93 GARI SUBSTITUTO 5 N
JOAO BOSCO PEREIRA BARBOSA 025.681.573-99 GARI SUBSTITUTO 6 N
JOÃO ELDER DE SOUZA PEREIRA 636.639.963-87 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOAO PEREIRA DE SOUZA 166.199.433-49 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 4 N
JOAO RODRIGUES DE OLIVEIRA 538.416.633-53 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
JOÃO VITOR DE MELO OLIVEIRA 077.195.623-13 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOEZO  GOMES DOS SANTOS 060.047.153-52 GARI SUBSTITUTO 4 N
JONAS CUSTODIO BERNARDO 066.124.613-22 GARI SUBSTITUTO 4 N
JONAS DOS SANTOS SILVA 015.376.673-51 GARI SUBSTITUTO 9 N
JONISVALDO ALVES FERREIRA SANTOS 518.390.163-53 OPERADOR FUNEBRE 4 N
JORGIANA COSTA E SILVA 875.488.013-00 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
JOSAFA BRAGA DA SILVA 511.628.733-53 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE ALBERTO ANDRADE DE LIMA 511.647.793-20 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
JOSE AUGUSTO GALVAO SANTOS 615.366.523-34 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE CLAUDIO DE ASSIS DE SOUSA 430.172.233-53 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 9 N
JOSE EDER DA SILVA ALMEIDA 045.957.053-60 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
JOSE ERINALDO BASTOS SILVA 018.265.593-88 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 8 N
JOSE FERNANDES DO CARMO RODRIGUES 151.677.668-26 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 10 N
JOSE GOMES DE OLIVEIRA 117.183.743-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
JOSE GONÇALVES 823.855.133-15 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 8 N
JOSE HENRIQUE GOMES 234.013.203-78 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 7 N
JOSÉ IRISMAR DE SOUSA ROCHA 358.521.863-68 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
JOSE LEARDO DO NASCIMENTO 012.533.943 - 77 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE LUIZ SANTOS ALVES 626.437.003-76 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE MAURILIO DA CRUZ SILVA 026.783.403-92 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 10 N
JOSE MIGUEL DA SILVA NETO 114.035.433-72 OPERADOR FUNEBRE 4 N
JOSE NARCISO PAIXÃO DOS SANTOS 070.135.633-23 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE RAFAEL DO NASCIMENTO 034.678.673-83 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
JOSE ROBERTO DE ALMEIDA LIMA 619.654.383-00 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE ROMARIO DE MORAIS LIMA 036.112.083-45 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 12 N
JOSÉ SAN DIEGO COSTA PIRES DE LIMA 049.291.863-58 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
JOSE SERGIO CARNEIRO LIMA 247.102.703-25 AGENTE EM REPARO DE PREDIOS PUBLICOS 6 N
JOSE TARCISIO LIMA DE MENEZES 236.058.713-72 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
JOSE TEIXEIRA OLIVEIRA 082.090.883-51 GARI SUBSTITUTO 4 N
JOSE VALDIR SOARES DA SILVA 559.338.743-53 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 4 N
JOSE VIEIRA DE ANDRADE 392.160.713-20 GARI SUBSTITUTO 7 N
JOSEVALDO TEIXEIRA DE MATOS DOS SANTOS 000.627.063-81 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 5 N
JUAREZ DE SOUSA PINHEIRO 018.216.603-15 OPERADOR DE ADUTORA 8 N
JULIANA DE ANDRADE GOIS 039.909.343-50 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
JULIANA MENEZES ANDRADE 671.510.353-49 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
JUSCELINO MICHAEL GOMES ROCHA 077.280.893-74 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
KATIA MARIA DE SOUZA 388.562.473-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
KELSON OLIVEIRA DE JESUS 087.278.889-08 GARI SUBSTITUTO 4 N
KESSIA MARIA DA SILVA COSTA 605.895.753-25 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
KESSIO JONATHAN SOUSA BARBOSA 063.683.813-70 GARI SUBSTITUTO 5 N
KLISMAN FELIX DE SOUSA DIAS 060.336.833-66 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
LAERCIO JOSE DA COSTA FREITAS 385.850.733-49 COORDENADOR DO AGENTE DE LIMPEZA 8 N
LAIS MACIEIRA DO NASCIMENTO 074.080.713-77 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
LANA CIBELLY DE SOUSA NOGUEIRA MACIEL 066.884.233-40 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
LARISSA OLIVEIRA DE SOUSA 074.879.673-43 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
LEANDRO DE LIMA 038.103.903-05 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
LEIDE CREIA GOMES DA COSTA 020.150.283-66 OPERADOR DE ADUTORA 6 N
LEIDIANE BORGES SOARES 048.596.403-14 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
LENILCE GARCIA BRAGA 549.288.263-53 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
LEONARDO DA COSTA SANTANA 029.930.213-03 GARI SUBSTITUTO 4 N
LEONARDO DE LIMA DIAS 055.127.963-05 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
LEONARDO PINHEIRO RODRIGUES 058.922.833-13 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
LEONOR BENTO TAVARES 054.448.698-61 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
LETICIA GOIS DE OLIVEIRA 078.826.253-02 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
LIANA JESSICA TAVARES DA SILVA 604.428.683-59 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
LIDIANE BARBOSA RODRIGUES 024.247.883-24 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
LISLEY PIRES CHAVES ASSUNCAO 600.670.753-55 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
LOURDIANA ROCHA DOS SANTOS DE MORAIS 447.577.353-91 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
LUANA KELLY DE OLIVEIRA AMARO 070.887.083-02 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
LUANA KESSIA FERREIRA DE FREITAS 053.040.933-05 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

LUCAS DE SOUZA RODRIGUES 069.311.753-27 GARI SUBSTITUTO 4 N
LUCIEUDA DA SILVA BRAGA 477.912.763-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 6 N
LUIS FERNANDES CARNEIRO 012.416.833-79 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
LUIZ ALBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO 266.696.503-10 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
LUIZ DE SOUSA MARTINS 382.100.883-00 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
LUIZ GILIARD GADELHA SILVA 062.223.463-32 GARI SUBSTITUTO 4 N
LUIZ JHONNATAN DE SOUSA BEZERRA 604.418.943-05 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
LUIZ MAGNO SILVA DE SOUSA 693.691.943-04 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 5 N
LUZIA DE FATIMA DE OLIVEIRA RIBEIRO 079.331.103-98 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MAILSON BARROS DE LIMA 070.557.153-00 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MANOEL TARCISIO GOMES 674.900.773-20 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 7 N
MARCELINA MARIA DOMINGOS DA CUNHA 921.504.623-20 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
MARCIA ANDREA RAMOS 060.122.713-10 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
MARCIA DA SILVA SOUSA 075.909.183-85 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MARCIA MARIA DOS SANTOS MORAIS 799.286.333-04 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
MARCIA MARIA FERREIRA SOARES 360.369.353-15 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
MARCIO CONDE DA SILVA 549.310.963-87 COORDENADOR DO AGENTE DE LIMPEZA 4 S
MARCIO MOURA DA SILVA 027.752.303-69 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 10 N
MARCIO RANGEL DA ROCHA ABREU MENEZES 051.719.503-85 COORDENADOR DO AGENTE DE LIMPEZA 4 N
MARCOS ANTONIO DA SILVA SOUSA 061.871.953-96 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 8 N
MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO ANASTACIO 043.705.143-98 GARI SUBSTITUTO 4 N
MARCOS ANTONIO MOREIRA SOARES 317.479.653-91 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 6 N
MARCOS DE LIMA FARIAS 542.816.793-91 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
MARDONIO MENDES DE MORAES 643.610.043-15 GARI SUBSTITUTO 4 N
MARIA ANTONIA CAMPOS DA SILVA 034.228.133-06 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES DE ARAUJO MARQUES 468.512.403-00 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 10 N
MARIA DA PENHA VIANA DA SILVA 045.518.023-79 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
MARIA DE FATIMA ADERALDO DA SILVA 477.078.603-49 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
MARIA DE FATIMA DA SILVA DO NASCIMENTO 734.248.383-49 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 7 N
MARIA DO CARMO DE LIMA 301.467.633-00 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
MARIA ELISANGELA FERREIRA DE MATOS 056.386.623-32 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 12 N
MARIA ELIZETE CRUZ 819.253.523-15 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
MARIA EVELINE SILVA DE MOURA 013.015.413-03 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 4 N
MARIA JAQUELINE BARROSO DE MESQUITA 041.926.693-31 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
MARIA JARDENIA DE SOUZA DE AZEVEDO 076.267.963-81 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MARIA LARA ALVES FREIRAS 072.354.653-36 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MARIA LUCIA SILVA 484.296.863-04 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MARIA NAIANE FERREIRA SILVA 075.408.033-12 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
MARIA RAFAELA SILVA DO NASCIMENTO RODRIGUES 048.626.843-86 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
MARIA ROSIMEIRE AMANCIO 617.593.253-68 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
MARIA SHIRLYS PIRES DE SOUZA 189.636.923-53 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
MARIA TAILANY DE OLIVEIRA DA SILVA 020.858.653-99 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
MARIA TERESA BEZERRA DE SOUSA 040.558.763-51 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MARIANA DA CRUZ SOUSA 065.961.583-57 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
MARIO ERNANDES DA SILVA NASCIMENTO 065.839.023-62 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
MARLON SILVINO LIMA MACIEL 074.774.253-79 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
MATHEUS MEDEIROS MENDES 617.747.003-36 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
MIKAEL DE OLIVEIRA DA SILVA 044.595.723-97 GARI SUBSTITUTO 4 N
MILIS ROBERTO SOUSA GOMES 507.575.043-53 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
MOISES CANDIDO COSTA GOMES 166.447.433-15 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
MOISES DE ASSIS SILVA 028.435.643-36 OPERADOR DE ADUTORA 4 N
MOISES MORAIS DE OLIVEIRA 203.951.833-91 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 7 N
MONICA MARIA PEREIRA DA SILVA 939.182.243-68 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
NAIARA DA SILVA SANTANA 057.123.453-40 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 10 N
NATALIA SILVA DE AGUIAR 051.108.453-60 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
NATALY DA SILVA SOUSA 045.281.843-54 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
ORIEL OLIVEIRA 611.942.593-40 GARI SUBSTITUTO 5 N
PAULO BARBOSA DA SILVA 003.973.643-18 GARI SUBSTITUTO 5 N
PAULO CESAR FACANHA DO NASCIMENTO 456.189.093-91 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
PAULO DAVID RIBEIRO DO NASCIMENTO 088.086.773-62 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 4 N
PAULO SERGIO DA SILVA MARIANO 604.417.603-76 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 10 N
PAULO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA 613.974.153-04 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 6 N
PAULO SOUZA DE OLIVEIRA 207.308.022-72 GARI SUBSTITUTO 4 N
PEDRO AGOSTINHO DE OLIVEIRA JUNIOR 075.099.003-10 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
PEDRO DIAS DE ALBUQUERQUE NETO 060.471.613-32 GARI SUBSTITUTO 7 N
RAFAEL CRAVO BARATA 051.417.833-75 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
RAFAELA DA SILVA MOREIRA 074.053.873-06 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
RAFAELA DE OLIVEIRA ARAUJO 040.881.373-37 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 6 N
RAFAELA SILVA FERREIRA 072.156.183-74 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 5 N
RAILA FATIMA DE SOUSA SILVA 082.386.163-52 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA FILHO 033.459.073-64 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
RAIMUNDO NONATO DA SILVA 012.123.983-78 OPERADOR DE ADUTORA 5 N
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA NASCIMENTO 723.230.783-72 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 5 N
RAULYSSON TAYGOR CISNE HOLANDA 068.005.773-08 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
RAYANNE VIEIRA DE SOUSA 040.855.993-48 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
RAYSILA MAYARA SILVA DA SILVA 050.234.853-40 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
REGINA ADRIANA RODRIGUES ANDRADE 665.327.283-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
REGINALDO DA COSTA DE SOUSA 069.998.893-41 AGENTE DE PRESERVACAO DE BENS PUBLICOS 6 N
REJANIA MOREIRA SOUSA 776.838.463-68 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Julho de 2019 - Nº 1747

RENAN ALVES DE MELO 629.799.503-60 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
RENATO SALES CRUZ 039.692.693-26 GARI SUBSTITUTO 7 N
RICARDO AUGUSTO DA SILVA 798.066.603-82 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
RIVANILSON SOUSA DE ALMEIDA 491.162.313-68 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 6 N
ROBERIO DO NASCIMENTO GOMES 018.567.893-90 GARI SUBSTITUTO 8 N
ROBERTO MOREIRA DE OLIVEIRA 000.981.493-00 OPERADOR FUNEBRE 4 N
ROBERTO SOUZA DA SILVA 042.520.813-35 GARI SUBSTITUTO 4 N
ROBSON FERREIRA DE SOUZA 073.452.483-80 GARI SUBSTITUTO 4 N
ROGERIO BATISTA MEDEIROS 007.622.433-33 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 8 N
ROMARIO ALVES RODRIGUES 607.398.703-00 GARI SUBSTITUTO 4 N
ROMARIO DE SOUZA COSTA 044.269.273-07 GARI SUBSTITUTO 8 N
RONILDO DA SILVA DE OLIVEIRA 054.139.123-23 GARI SUBSTITUTO 4 N
RUBENS LOPES DOS SANTOS 532.347.823-34 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
RUBENS RANGEL DE MOURA 078.931.713-32 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
SAMUEL RIBEIRO DOS SANTOS 064.429.293-88 GARI SUBSTITUTO 4 N
SARA ALVES DE SOUSA ARAUJO 062.123.673-02 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
SARA DE MENEZES  MORENO DIOGO 605.895.713-38 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
SAVIO DOUGLAS BRAGA BEZERRA 049.619.623-50 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
SEBARTIANA BESERRA DA CUNHA 414.156.473-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 5 N
SEBASTIÃO RODRIGUES DE SOUSA 067.245.943-40 GARI SUBSTITUTO 4 N
SERGINALDO DE SOUZA MARREIROS 050.521.023-13 GARI SUBSTITUTO 4 N
SHELIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 057.430.763-08 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
SHELLY DE OLIVEIRA FERREIRA 074.155.053-95 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 8 N
SIDNEY MARTINS DE SOUZA 683.724.503-15 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 4 N
SOLANGE SOUSA CRUZ 408.579.643-72 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
TALITA DOS SANTOS EVANGELISTA 062.395.593-85 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 14 N
TAMIRES BARBOSA FARIAS 067.477.253-95 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
TARCIANO RIBEIRO DA SILVA 038.443.353-74 GARI SUBSTITUTO 6 N
TEDD FAUSTINO DA CRUZ 391.817.663-00 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
THAIS DA SILVA RODRIGUES TEIXEIRA 059.645.993-97 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 10 N
THAIS SAMPAIO ROCHA 603.877.403-33 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
THAISLENE SALES DE LIMA CAMELO 048.851.953-57 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
THALITA SALES DE LIMA 079.129.403-08 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 4 N
THIAGO ANDERSON DE ARAUJO GOMES 051.144.163-08 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 4 N
THIAGO FERREIRA SANTANA 058.548.413-98 AGENTE DE PROMOCAO A CIDADANIA 9 N
TIAGO CASTRO MAGALHAES 005.040.853-44 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 10 N
TIMELSON DE SOUSA VIANA 042.308.643-02 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
VALDECI LOPES AMORIM 267.154.063-91 GARI SUBSTITUTO 7 N
VALENTIM DA CRUZ SILVA 301.395.893-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 7 N
VALENTIM TOME DE SOUSA JUNIOR 388.202.503-49 GARI SUBSTITUTO 7 N
VALESKA THAIS DE OLIVEIRA RODRIGUES CASTRO 024.113.073-57 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
VANDER CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 011.143.243-02 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 4 N
VITOR MESSIAS SENA ACACIO 065.337.923-42 GARI SUBSTITUTO 6 N
VIVIANE DO NASCIMENTO GONDIM 616.950.923-68 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 6 N
WALLISSON BREUNER LOPES PINTO 072.840.933-07 GARI SUBSTITUTO 4 N
WANDERGLAYDSON DA COSTA SALES 044.250.293-13 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 12 N
WENDERSON DIAS FLORENCO 052.972.483-96 GARI SUBSTITUTO 5 N
WESLEY GOMES RODRIGUES 057.799.323-28 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 1 5 N
WILIAM DE SOUSA DE OLINDA 067.834.803-05 GARI SUBSTITUTO 4 N
WLAUDINEY DE JESUS DO NASCIMENTO DOS SANTOS 071.859.653-65 OPERADOR FUNEBRE 4 N
YASMIN ALVES MENDES 040.801.613-28 TECNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N
ZULEIDE LIMA NOGUEIRA 266.429.303-63 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 10 N

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

NOME CPF CARGO NOTA DEFICIENTE
MARCELO JORGE LIMA
MACEDO

00096135360 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

14 N

MARCOS LUIS BARBOSA
RODRIGUES

07110909395 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

14 N

LUCAS OLIVEIRA
GOMES

07289124308 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

13 N

MOISES CANDIDO
COSTA GOMES

16644743315 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

13 N

ERICLES ALVES
MACEDO

60492437351 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

12 N

LUCAS MATIAS COSTA 07764992367 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

11 N

REVELINO FAUSTINO
DOS SANTOS

39328295300 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

10 N

JOSÉ CLAUDEMIR
VICENTE SARAIVA

45600139349 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

10 N

FRANCISCO DE SOUZA
JUNIOR

73457566372 AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE
BENS PÚBLICOS

08 N



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE JULHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1747

NOME CPF CARGO NOTA DEFICIENTE
MARIA LETÍCIA ALVES
MARIANO

81007108304 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

13 N

AURICLÉA GOMES
NOGUEIRA

88509931372 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

13 N

FRANCISCA JESSICA
RIBEIRO DA SILVA

04221278331 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

12 N

FRANCISCA
CLAUDENICE SOUSA
EVANGELISTA

62869515391 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

11 N

MARIA DA CONCEIÇÃO
RODRIGUES DE ARAÚJO
MARQUES

46851240300 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

10 N

JACINTA LÚCIA
FRANCISCA DE FÁTIMA

24612430344 AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

09 N

NOME CPF CARGO NOTA DEFICIENTE
ELIONILDO PEREIRA DA
SILVA

051987624 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

14 N

RAIMUNDA CAMILA DA
SILVA MATOS

03655557388 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

13 N

DOMINGOS
ABUCALONA

61337564389 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

12 N

MARIA IASMIM DE LIMA
TELES

06046227321 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

12 N

MAYARA ROCHA SALES 02720246352 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

12 N

THALES MATHEUS DE
OLIVEIRA CUNHA

60866345302 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

11 N

HELENA LÚCIA DE
SOUSA

42728061300 AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO

10 N

NOME CPF CARGO NOTA DEFICIEN
TE

EDICLEI DOS SANTOS
SILVA

05177516318 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 14 N

RAIMUNDO NONATO
CORDEIRO NETO

02610339305 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 12 N

FRANCISCO EDIVAN DE
OLIVEIRA

78425247349 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 12 N

RAIMUNDO VALMIR
MORAES

21037353315 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 11 N

ANTONIO HONORATO
DA SILVA

41411838300 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 11 N

FRANCISCO PEDRO
LOIOLA DA ROCHA

03775733370 OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 10 N

Caucaia-CE, 25 de jul ho de 2019. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.


